[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ НИЖНЕСЕРГИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25.12.2015                                        № 579
г. Нижние Серги

О внесении изменений в  Административный  регламент финансового управления администрации Нижнесергинского муниципального района по исполнению муниципальной функции «Осуществление  муниципального контроля в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд Нижнесергинского муниципального района», утвержденный постановлением администрации Нижнесергинского муниципального района  от 17.10.2014 №1014
Руководствуясь Федеральным законом от 5 апреля 2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» и во исполнение постановления администрации Нижнесергинского муниципального района от 15.03.2011 № 191 «О реализации Федерального закона от 9 февраля 2009 года № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Административный регламент финансового управления администрации Нижнесергинского муниципального района по исполнению муниципальной функции «Осуществление  муниципального контроля в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд Нижнесергинского муниципального района», утвержденный постановлением администрации Нижнесергинского муниципального района  от 17.10.2014 №1014, следующие изменения:

1.1. Исключить из пункта 3 слова следующего содержания «Федеральный закон от 03.11.2006 №174-ФЗ «Об автономных учреждениях; и «Федеральный закон от 18.07.2011 №223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц» (далее – Закон о закупках)»;

1.2. Дополнить пункт 11 подпунктами следующего содержания:

«4) направление материалов проверки в органы прокуратуры, исполнительный орган государственной власти Свердловской области, уполномоченный на осуществление контроля в сфере закупок для рассмотрения вопроса о возбуждении административного производства;

               5) направление в правоохранительные органы материалов проверки, содержащих признаки состава преступления».
1.3. Исключить из пункта 15 подпункт 3 следующего содержания: «3)учреждений, определенных Федеральным законом от 03.11.2006 №174-ФЗ «Об автономных учреждениях», Законом о закупках.».

2. Обнародовать данное постановление путем размещения полного текста через сеть «Интернет» на официальном сайте администрации Нижнесергинского муниципального района.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации

Нижнесергинского муниципального района                          В.А. Сычев